PORTARIA CREF12/PE-AL Nº 007/2008 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008.

CRIAR O PÓLO AVANÇADO DE
PETROLINA DO CONSELHO
REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DA 12º REGIÃO -
PERNAMBUCO E ALAGOAS.

A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO – PERNAMBUCO e ALAGOAS – CREF12/PE-AL, no uso de
suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998 e por seu
Estatuto:

CONSIDERANDO o artigo 36, inciso XII, do Estatuto do Conselho Regional
de Educação Física da 12º Região – Pernambuco e Alagoas, de 16 de setembro de 2008;

RESOLVE:

Art. 1º - CRIAR o Pólo Avançado na cidade de Petrolina/PE do Conselho
Regional de Educação Física da 12º Região – Pernambuco e Alagoas, a fim de
viabilizar melhor atuação das atividades de competência deste Conselho Profissional em
âmbito de abrangência da referida cidade.

Art.3º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 12 de dezembro de 2008.

Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência
Cumpra-se

Nadja Regueira Harrop
Presidente

CREF 000288-G/PE

	PORTARIA CREF12/PE-AL Nº 007/2008 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2008.